



## Yüksək əqidənin ali məramı

**"Vidən bizim əsas hakimimizdir. Çətin dəqiqələrdə də, xoşbəxt saatlarda da onunla baş-baş qalanda o soruşur: Ağ xalat geyinməyə haqqın varmı? Sənin əllərin xəstəlikdən əziyyət çəkənə yalnız biliyini deyil, həm də qəlbinin həyəcanını, ürəyinin yangısını çatdırma bildimi? Düzünü desək, vidənin şəxsi mühakiməsindən şərəflə keçmək böyük xoşbəxtlikdir. Yaxşı həkim həmişə xəstə ilə birlikdə həyəcan keçirir, pasiyentin ağrısı elə həkimin şəxsi ağrısıdır. Əgər sağlamlığını itirən şəxs yenidən ona malik olursa, demək, həkim də yenidən həyata qayıdır, doğulur. Bizim sənətimizin mənəvi təməli də elə bundadır"...**

Zərif qəlblı, xoş xasiyyətli, nəcib əməlli, şəfqətli ürəyə sahib Azərbaycanın Əməkdar elm xadimi, tibb elmləri doktoru, professor, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü Zərifə xanım Əliyevanın "Yüksək əqidə" adlı əsərindəndir bu fikirlər... Özünün də ifadə etdiyi kimi, bu mərhəmətli Azərbaycan qadınının həyat amalını insanlara sevgi, onların xoşbəxt və sağlamlığı naminə fədakarlıqla pərvanəyə çevrilmək təşkil edib.

Qızıl hərflərlə yazdığı ömür kitabının səhifələrini vərəqlədikcə də görürük ki, Zərifə xanım həyat yolunda yalnız nəcibliyi və mərhəməti özünün mayakı sanıb, insanların gözüne, könlünə nur çiləyərək neçə-neçə zülmət dünyalara ziya bəxş edib.

Müasir dünyada həkim etikasının məsələləri və prinsipləri mövzulu "Yüksək əqidə" adlı əsərində bəhs etdiyi kimi Zərifə xanım hər zaman pasiyentlərinə yalnız bir həkim kimi deyil, dərdlərinə şərik doğmaları kimi yanaşmış, sağlamlığını itirən şəxslərə kömək etdikdə isə özünü dünyanın xoşbəxti sanmış. İnsanlara daim yardım əlini uzadan, heç kimi naümid qoymayan Zərifə xanım bir loğman olaraq pasiyentlərinin fiziki sağlamlılıqlarının keşiyində durub, eyni zamanda da xeyirxah ürək sahibi kimi onlara mənəvi dayaq-dəstək olub. Bunu həm peşə, həm də insani vəzifəsi, borcu hesab edib.

Akademik "Yüksək əqidə" adlı kitabında həkimlik peşəsinin ucalığından bəhs edərək birmənalı olaraq vurğulayır ki, həkim xeyirxah olmalıdır. Həkimlərin "Hippokrat andı"nın da məhz bu yüksək insani dəyərlərə əsaslandığını bildiren dünyaşöhrətli alim bildirir ki, xəstəlik fiziki cəhətdən nə qədər mürəkkəbdirsə, xəstənin ruhi aləmi də o qədər incə, nazik olur. Kömək etmək və onu qala kimi möhkəmlətmək üçün həkim ürəyinin atəşini və öz gücünü əsirgəməməlidir.

Görkəmli oftalmoloq əsərində qeyd etdiyi kimi, həkimliyi müqəddəs peşə sayır, həkimlərin vidənla, ürəklə xəstəni sağaltmaq, həyata qaytarmaq üçün son ana qədər çalışıb-vuruşmalı olduğunu deyirdi. Həm də Zərifə xanım bütün bunları sadəcə sözdə deyil, həkim olaraq əməlində də şəxsən nümayiş etdirir, həmkarlarına, tələbələrinə örnək götürüləsi nümunə olurdu.

Müasirlərinin də dediyi kimi, Zərifə xanım elə bir xeyirxah və mərhəmətli qəlbə sahib idi ki, ona pənah gətirən bütün xəstələr ilk öncə özündə inam tapar, ürəyində ümid baş qaldırdı. Və elə bu iki ali hissənin özünün çox zaman istənilən çarəsiz xəstəlikdən qurtulmaq üçün müalicə ilə yanaşı möcüzəvi rol oynadığı da danılmaz həqiqətdir...

Yaşadığı qısa, lakin şərəfli ömrünü peşəsinə, xalqına sevgiyə həsr edən böyük oftalmoloq, akademik Zərifə xanım Əliyevanın qələmə aldığı "Yüksək əqidə" adlı əsəri hazırda həkimlik peşəsində çalışanlara, gələcəkdə həkimliyə yiyələnəcək şəxslərə, sözün həqiqi mənasında, mənəvi yol xəritəsi, bəhrələnməkləri qiymətli məxəzdir.

**"Azərbaycan" qəzeti bu gündən etibarən görkəmli akademik Zərifə xanım Əliyevanın "Yüksək əqidə" əsərini oxuculara təqdim edir.**